למי שמביט בהשתאות ובפליאה בהשתוללות
הצד השמאלי של המפה הפוליטית ובהתנהלותו
משולחת הרסן – בדיבורים, בדימויים ובמעשים,
אולי כדאי לרענן מעט את הזיכרון. שהרי שורשיו
של המאבק שמגיע בימים אלה לרתיחה, עמוקים
וכדאי להטות אוזן לקולות שזיהו את עומק הבעיה

במערכת המשפט שלנו לפני שנים רבות *.
בשנת התשנ"ו )ראשית 1996( שלח מנהיג המפד"ל,
חבר הכנסת זבולון המר ז"ל, מכתב ליושב ראש
הליכוד, חבר הכנסת בנימין נתניהו, ובו ביקורת
חריפה על היעדר הייצוגיות בבית המשפט העליון.
המר כתב: "נוצר מצב, שבו במשך 50 שנים רצופות
הזרם הדומינאנטי בבית המשפט העליון נקט
באופן שיטתי בעמדות השמאל הקיצוני בשאלות

מדיניות, בטחוניות וחברתיות".
המר יצא גם נגד ניסיונות של יו"ר ועדת חוקה,
חוק ומשפט, ח"כ דדי צוקר ממפלגת מרצ,
לחוקק חוקי יסוד נוספים. לדבריו, מטרתה של
החקיקה הזאת היתה "להעביר את רסן השלטון
מהכנסת לגוף אוליגרכי לא דמוקרטי, שמעולם לא
היה טרוד בבחירות ולעולם לא יתן דין וחשבון

לבוחריו...".

האליטה השלטת
אלא שהביקורת הנוקבת הגיעה לא רק מימין
אלא גם משמאל. וכך נכתב בידיעה שהתפרסמה
בעיתון "ידיעות אחרונות" בשנת תש"ס )יוני
2000(: "השרה יולי תמיר, שחברה בוועדה למינוי
שופטים, התבטאה אתמול בחריפות רבה נגד בית
המשפט העליון, 'שאינו מייצג כיום את מגוון
האוכלוסייה במדינת ישראל. אם הוא לא יכניס
לשורותיו שופטים ממגזרים שונים... הוא יאבד

את הלגיטימיות שלו.

"הגישה הפטרנליסטית של בית המשפט העליון
יכולה להתפרק ב'בום' אחד או לאט לאט.